
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК" 

 

 

 

 

 

          27 марта 2023 года                  № 606 

 

О проведении диспансеризации определенных групп 

взрослого населения в 2023 году 

 

 

 

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 27 апреля 2021 года № 404-н «Об утверждении Порядка 

проведения профилактического медицинского осмотра и диспансеризации 

определенных групп взрослого населения», приказом Министерства 

здравоохранения Республики Коми от 14 декабря 2021 года № 1963-р  

«О проведении диспансеризации определенных групп взрослого населения, 

профилактических медицинских осмотров взрослого населения и углубленной 

диспансеризации граждан, переболевших новой коронавирусной инфекцией 

(COVID-19), и организации проведения мониторинга в Республике Коми в 

2022 году», статьями 50, 53 Устава муниципального образования городского 

округа «Усинск», администрация муниципального образования городского 

округа «Усинск» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

 

1. Рекомендовать ГБУЗ РК «Усинская центральная районная 

больница» (далее – ГБУЗ РК «УЦРБ») обеспечить: 

– проведение диспансеризации граждан следующих годов рождения: 

2005, 2002, 1999, 1996, 1993, 1990, 1987, 1984 и старше 1983; 



2 

 

– организацию работы по проведению диспансеризации определенных 

групп взрослого населения в 2023 году в соответствии с Порядком 

направления граждан на прохождение углубленной диспансеризации, включая 

категории граждан, проходящих углубленную диспансеризацию в 

первоочередном порядке, утвержденным приказом Министерства 

здравоохранения Российской Федерации от 1 июля 2021 года № 698-н; 

 разработку и согласование с руководителями предприятий, 

организаций, учреждений города, работники которых подлежат 

диспансеризации, плана-графика проведения диспансеризации на текущий год 

с последующим заключением договоров; 

 ведение мониторинга за ходом проведения диспансеризации; 

 проведение работы с населением по разъяснению целей и задач 

диспансеризации и мотивации граждан к прохождению диспансеризации с 

участием средств массовой информации. 

2. Создать штаб по организации диспансеризации определенных групп 

взрослого населения, проживающего на территории  муниципального 

образования городского округа «Усинск» (далее – Штаб), утвердив его состав 

согласно приложению. 

3. Рекомендовать руководителям городских предприятий (организаций, 

учреждений) всех форм собственности: 

 в месячный срок направить в адрес ГБУЗ РК «УЦРБ» (взрослая 

поликлиника, ул.Нефтяников, д.34, кабинет № 519) информацию об общем 

количестве сотрудников, имеющих постоянную регистрацию в г.Усинске и 

Усинском районе, подлежащих диспансеризации; 

 обеспечить явку работников, подлежащих диспансеризации в 2023 

году к месту проведения медицинского осмотра, согласно разработанному и 

согласованному ГБУЗ РК «УЦРБ» плану-графику. 

4. Руководителям организаций, финансируемых за счет средств бюджета 

муниципального образования городского округа «Усинск», под личную 

ответственность обеспечить 100%-е прохождение диспансеризации. 



3 

 

5. Руководителям территориальных органов администрации 

муниципального образования городского округа «Усинск» оказывать ГБУЗ 

РК «УЦРБ» содействие в проведении диспансеризации на подведомственных 

территориях, под личную ответственность обеспечить 100%-е прохождение 

диспансеризации жителями, подлежащими диспансеризации.   

6. Муниципальному центру управления администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» обеспечить информационное 

сопровождение диспансеризации в средствах массовой информации. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя руководителя администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» Т.А. Анисимову. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава городского округа – 

руководитель администрации                                                                Н.З. Такаев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

городского округа «Усинск» 

от 27 марта 2023 года № 606 

(приложение) 

 

Состав штаба 

по организации диспансеризации определенных групп взрослого населения, 

проживающего на территории муниципального образования городского 

округа «Усинск», на 2023 год 

 

Такаев Н.З.  глава муниципального образования городского 

округа – руководитель администрации городского 

округа «Усинск» (председатель штаба); 

 

Анисимова Т.А.  первый заместитель руководителя администрации 

муниципального образования городского округа 

«Усинск» (заместитель председателя штаба); 

 

Варенцова Н.А.  руководитель отдела здравоохранения и 

социальной защиты населения администрации 

муниципального образования городского округа 

«Усинск» (секретарь штаба). 

 

Состав штаба: 

Голенастов В.А.  руководитель Управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации 

муниципального образования городского округа 

«Усинск» (по согласованию); 

 

Кича А.В.  главный специалист отдела здравоохранения и 

социальной защиты населения администрации 

муниципального образования городского округа 

«Усинск»; 

 

Кравчун Л.В.  руководитель управления экономического 

развития, прогнозирования и инвестиционной 

политики администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск»; 

 

Плясунов М.В.  заведующий взрослой поликлиникой ГБУЗ РК 

«УЦРБ» (по согласованию); 

 

 



5 

 

Чуркин М.И.  главный врач ГБУЗ РК «УЦРБ»  

(по согласованию); 

 

Якимишина М.Р.  заместитель главного врача ГБУЗ РК «УЦРБ»  

по медицинскому обслуживанию населения  

(по согласованию). 

 


